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UVDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
TO THE MEMBERS OF M POWER MICRO FINANCE PRIVATE LIMITED

Report on the Standalone Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying standalone financial statements of M Power Micro Finance
Private Limited (“the Company”) which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2024, the
Statement of Profit and Loss (including other comprehensive income), Statement of Changes in
Equity and Cash Flow Statement for the year ended, and notes to standalone financial statements
including a summary of material accounting policies and other explanatory information (“the
standalone financial statements”).

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,
the aforesaid standalone financial statements give the information required by the Companies Act,
2013 (“the Act”) in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the
Indian Accounting Standard prescribed under section 133 of the Act (“Ind AS”) and the
accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at
March 31, 2024, its profit (including other comprehensive income), the changes in equity and its

cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (“SAs”) specified under

section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those Standards are further described in the
Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements section at our

report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the
Institute of Chartered Accountants of India (“ICAI”) together with the ethical requirements that
are relevant to our audit of the standalone financial statements under the provisions of the Act and

the rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with
these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained
is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Information other than the Financial Statements and Auditors’ Report thereon

The Management and the Board of Directors of the CompanY are responsible for the other
information. The other information obtained at the date of this report is report of the board of
directors, but does not include the standalone financial statements and our report thereon.

Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information and we
do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibilitY is to read

the other information and, in doing so, consider whether the other information is materialIY
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inconsistent with the standalone financial statements or our knowledge obtained in the audit I or
otherwise appears to be materially misstated.

If, based on the work we have performed on the other information obtained prior to the date of this
auditor’s report, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we
are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibility of Management for the Standalone Financial Statements

The Company’s management is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act with
respect to the preparation of these standalone financial statements that give a true and fair view of
the financial position, financial performance including other comprehensive income, changes in
equity and cash flows of the Company in accordance with the accounting principles generally

accepted in India, including Ind AS specified under section 133 of the Act, read with rules made
thereunder and the relevant provisions of the Act.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with
the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and
detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting
policies; making judgments and estimates that are reasonable and pIUdent; and design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the

preparation and presentation of the standalone financial statements that give a true and fair view
and are Bee from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the standalone financial statements, management is responsible for assessing the

Company’s ability to continue as a going concern, disclosing as applicable9 matters related tO
going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends

to liquidate the Company or to cease operations1 or has no realistic alternative but to do so.

The management are also responsible for overseeing the CompanY’s financial reporting process'

Auditor's Responsibility for the Standalone Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to Baud or erroR and to
issue an auditor’s report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of
assurance> but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will alwaYS detect
a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonabIY be expected to
influence the economic decisions of users taken on the basis of these standalone financial
statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:

, Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those rlsks,
and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinlon.

sk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than fOF oneThe r
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resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,
misrepresentations, or the override of internal control.

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, we are
also responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate internal
financial controls system with reference to the standalone financial statements in place and the

operating effectiveness of such controls.

' Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management,

• Conclude on the appropriateness of management’s use ofthe going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to
events or conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability to continue as a
going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw
attention in our auditor’s report to the related disclosures in the standalone financial statements

OR if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the

audit evidence obtained up to the date of our auditor’s report. However, future events or
conditions may cause the company to cease to continue as a going concern.

@ Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial statements,

including the disclosures and whether the standalone financial statements represent the

underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regardingp among other matters, the

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including anY significant
deficiencies in internal control that we identi® during our audit'

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence) and to communicate with them all

relationships and other matters that maY reasonabIY be thought to bear on our independence, and

where applicable, related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor’s Report) Order, 2020 C'the Oder”), issued bY the
Central Government of India in terms of section 143(11) of the Act, we give in the 'Knnexure
A”9 a statement on the matters specified in paragraph 3 and 4 of the said OrdeR to the extent

applicable to the Company.

2. As required by section 143(3) of the Act, we report that:

i. We have sought and obtained an the information and explanations which to the best of
our howledge and belief were necessary for the purpose of our audit;

In our opinion, prope11

Company so far as it
compliance with the a
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books of account as required by law have been kept bY the

appears from our examination of those books except for part
,quirement of audit trail as stated in paragraph ix(f) below;
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Iii.

iv.

V.

The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss (including other comprehensive
income), the Statement of Changes in Equity and the Cash Flow Statement dealt with by
this Report are in agreement with the books of account;

In our opinion9 the aforesaid financial statements comply with the Ind AS specified under
section 133 of the Act, read with the rules made thereunder and the relevant provisions
of Act;

On the basis of the written representations received from the Directors as on March 31.

2024 and taken on record bY the Board of Directors, none of the Directors are disqualified
as on March 31, 2024 from being appointed as a director in terms of section 164(2) of
the Act;

Vl. With respect to the maintenance of accounts and other matters connected therewith9

reference is made in the paragraph ix(f) below on reporting under rule 11(g) of the
Companies (Audit and Auditors) Rule, 2014;

VIi. With respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to
standalone financial statements of the Company and the operating effectiveness of such
controls, we give our separate report in “Annexure B”;

vlli. Since the Company is a private limited company, the provisions of section 197 of the Act
are not applicable. Accordingly, no reporting is required with respect to the other matters
to be included in the Auditor’s Report in accordance with the requirements of section

197(16) of the Act; and

IX. With respect to the other matters to be included in the Auditor’s Report in
accordance with rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as
amended, in our opinion and to the best of our information and according to the

explanations given to us:

a) The Company does not have any pending litigations, which would impact the

financial position of the Company;

b) The Company did not have any material foreseeable losses on long-term contracts
including derivative contracts;

C) There has been no amounts which are required to be transferred to the Investor
Education and Protection Fund by the Company.

d) (i) The Management has represented that, to the best of its knowledge and belief as
stated in note no. 4.23, no funds have been advanced or loaned or invested (either
from borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by
the Company to or in any other person or entity, including foreign entity

(“Intermediaries”), with the understanding, whether recorded in writing or
otherwise, that the Intermediary shall, whether, directly or indirectly lend or

invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on

behalf of the Company (“Ultimate Beneficiaries”) or provide any guarantee,

security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;CFR\
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(ii) The Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief as
stated in note no. 4.23, no funds have been received by the Company from any
person or entity, cluding foreign entity (“Funding Parties”), with the

understanding, whether recorded in writing or otherwise9 that the Company shall2

whether, directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified
in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party (“Ultimate
Beneficiaries”) or provide any guarantee, security or the like on behalf of the
Ultimate Beneficiaries;

(iii) Based on the audit procedures performed by us that has been considered
reasonable and appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice
that has caused us to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii)
above, contain any material misstatement; and

The Company has neither declared nor paid any dividend during the year.

Based on our examination, which included test checks, the Company has used
accounting software for maintaining its books of account which have a feature of
recording audit trail (edit log) facility and that has operated throughout the year for
all relevant transactions recorded in the software. However, we are unable to
comment on whether the audit trail feature was tampered with or not during the audit
period, as the administrator had the ability to disable the audit trail.

As proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 2014 is applicable from
the period April 1, 2023 reporting under Rule 11(g) of the Companies Act (Audit
and Auditors) Rules, 2014 on preservation of audit trail as per the statutory
requirements for record retention is not applicable for the financial year ending
March 31, 2024.

e)

D

For G. M. Kapadia & Co.
Chartered Accountants

Firm Registration No. 104767W

0
:( MUMBAI );
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Atul Shah

Partner

Membership No. 039569
UDIN : 24039569BKAUPG1434

Mumbai
Date: August 21, 2024
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ANNEXURE A TO THE INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT

(Referred to in paragraph 1 under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements’
section of our report of even date to the members of M Power Micro Finance Private
Limited)

To the best of our information and according to the explanations provided to us by the Company
and the books of account and records examined by us in the normal course of audit, we state that:

(i) (a) (A) The Company has maintained proper records showing full particulars,
including quantitative details and situation of Property, Plant and Equipment.

(B) The Company has maintained proper records showing full particulars of
Intangible Asset.

(b) The Property, Plant and Equipment, were physically verified during the year by the

Management which, in our opinion, is reasonable having regard to the size of the

Company and nature of its business and no material discrepancies were noticed on
such verification.

(C) The Company does not own any immovable properties. The lease agreements,

where the company is the lessee, are duly executed in the favour of the company.
Accordingly, reporting under paragraph 3(i)(c) of the Order is not applicable.

(d) The Company has not revalued its Property, Plant and Equipment or Intangible
Assets during the year. Accordingly, reporting under paragraph 3(i)(d) of the Order
is not applicable.

(e) No proceedings have been initiated or are pending against the CompanY for holding
any benami property under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 and
rules made thereunder. Accordingly, reporting under paragraph 3(i)(e) of the Order
is not applicable.

(ii) (a) The Company does not hold any inventory as it is primarily engaged in lending
activities. Accordingly, reporting under paragraph 3(ii)(a) of the Order is not

applicable.

(b) During the year, the Company has not been sanctioned any working capital limits.
Accordingly, reporting under paragraph 3(ii)(b) of the Order is not applicable.

(iii) The Company is a non-deposit taking non-banking financial company - micro-finance
institution (“NBFC-MFl”) registered with Reserve Bank of India (“RBI”).

During the year, in the ordinary course of its business, the CompanY has Wanted loans
and advances in the nature of unsecured loans to other parties. With respect to such loans
and advances in the nature of loans:

(a) As the principal business of the Company is to give loans, the paragraph 3(iii)(a) of
the Order is not applicable to the Company.

(EP ADaba 0V
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(b)

(C)

The security given and the terms and conditions of the grant of all loans and
advances in the nature of loans in the normal course of business are not prejudicial
to the interest of the Company.

In respect of loans and advances in the nature of loans granted during the year in
the ordinary course of business, the schedule of repayment ofprincipal and payment
of interest have been stipulated and the repayment of loan and receipts of interest
are generally regular except there were cases which were not repaid / paid when
they were due or were repaid / paid with a delay. Such loans have been accounted
for in accordance with the Company’s policy on asset classification and

provisioning as described in note 1.2.5 to the standalone financial statements.

Having regard to the voluminous nature of loan transactions, it is not practicable to
furnish party-wise details of irregularities in this report. However, such details are
available with the Company. For details of total loans and advances which were
overdue as of March 31, 2024, refer note no. 2.03 to the standalone financial
statements.

(d) The following amounts were overdue for more than ninety days as on March 31,
2024 from individuals to whom loans have been granted. The Company has taken
reasonable steps for recovery of the overdue amount of principal and interest.

Total Overdue

1197.61

(Rs. In Lakhs)

11253

Principal Amount Interest Overdue
Overdue

901.99 295.62

(e) The provisions of paragraph 3(iii)(e) of the Order are not applicable to the Company
as its principal business is to give loans.

(f) The Company has not granted any loans or advances in the nature of loans that were
either repayable on demand or without specifying any terms or period of repayment.

The Company has not advanced loans or made investments in or provided guarantees or
security to parties covered under section 185 and 186 of the Act. Hence reporting under
paragraph 3(iv) of the Order is not applicable.

The Company is a non-banking finance company and consequently is exempt from
provisions of section 73 or any other relevant provisions of the Act. Accordingly,
reporting under paragraph 3(v) of the Order is not applicable.

The maintenance of cost records has not been specified by the Central Government under
section 148(1) of the Act, for the business activities carried out by the Company. Hence
reporting under paragraph 3(vi) of the Order is not applicable.

In respect of statutory dues:

(a) The Company is regular in depositing undisputed statutory dues including Goods
and Services Tax, provident fUnd, employees' state insurance, income-tax, sales-

tax, service tax, duty of customs, duty of excise, value added tax, cess, and any

(iv)

(V)

(Vi)

(vii)
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other statutory dues, as applicable, to the appropriate authorities. According to the
information and explanations given to us and based on verification carried out by
us on test basis, there are no arrears of statutory dues outstanding as on the last day
of the financial year concerned for a period of more than six months from the date,
they became payable.

(b) There are no statutory dues referred in sub-clause (a) above which have not been

deposited on account of disputes as on March 3 1, 2024.

(viii) The Company has not surrendered or disclosed any transaction, previously unrecorded
in the books of account, in the tax assessments under the Income-tax Act, 1961 as income
during the year. Accordingly, the requirement to report on paragraph 3(viii) of the Order
is not applicable.

(ix) (a) The Company has not defaulted in repayment of loans or other borrowings or in the

payment of interest thereon to any lender.

(b) The Company has not been declared as wilful defaulter by any bank or financial
institution or other lender.

(C) The term loans availed by the Company during the year, were applied by the
Company for the purposes for which the loans were obtained.

(d) According to the information and explanations given to us and based on verification
carried out by us, the Company has not raised fUnds on short term basis.
Accordingly, reporting on paragraph 3(ix)(d) of the Order is not applicable.

(e) The Company does not have subsidiary, associate or joint venture. AccordingIY,
reporting on paragraph 3(ix)(e) of the Order is not applicable.

(f) The Company does not have subsidiary, associate or joint venture. AccordingIY,
reporting on paragraph 3(ix)(f) of the Order is not applicable.

(X) (a) The Company has not raised monies by way of Initial Public Offer or Further Public
Offer (including debt instruments) during the year.

(b) During the year, the Company has made private placement of equity shares. The
Company has complied with the requirements of section 42 of the Act and the funds
raised have been utilized for the purpose for which the funds were raised.

(Xi) (a) No instance of fraud by the Company or any material instance of fraud on the

Company by its officers or employees has been noticed or reported during the year.

(b) No report under section 143(12) of the Act has been filed during the year by the

auditors in Form ADT-4 as prescribed under rule 13 of the Companies (Audit and
Auditors) Rules, 2014 with the Central Government.

(C) There are no whistle blower complaints received by the CompanY during the

period.

(xii) The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause (xii) of the

Order is not applicable.

PR,
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(xiii) In respect of transactions with related parties, the Company has complied with provisions
of sections 188 of the Act where applicable. Necessary disclosures relating to related

party transactions have been made in the financial statements as required by the applicable
accounting standard. Provisions of section 177 of the Act are not applicable to the

Company.

(xiv)

(XV)

(xvi)

(a)&(b) The Company does not have an internal audit system and is not required to have
an internal audit system as per provisions of the Act.

In our opinion, during the year the Company has not entered into any non-cash
transactions with its directors or persons connected with them and hence provisions of
section 192 of the Act are not applicable to the Company.

(a) The Company is required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank
of India Act, 1934 (“RBI Act”) and it has obtained the registration.

(b) The Company has not conducted any Non-Banking Financial or Housing Finance
activities without a valid Certificate of Registration (“CoR’) from RBI as per the

RBI Act as the Company has been registered throughout the year.

(C) The Company is not a Core Investment Company (“CIC”) as defined in the

regulations made by RBI. Accordingly, reporting on paragraph 3(xvi)(c) of the

Order is not applicable.

(d) The Group does not have any CIC as part of the Group as per definition of Group
contained in the Core Investment Companies (Reserve Bank) Directions, 2016 and

hence the reporting under paragraph 3(xvi)(d) of the Order is not applicable.

(XViI) The Company has not incurred cash losses during the financial year covered by our audit.

The Company had incurred the cash losses of Rs.383.07 Lakhs in the immediately
preceding financial year.

(xviii)

(xix)

There has been no resignation of the statutory auditors of the Company during the Year.

On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial

assets and payment of financial liabilities, other information accompanying the
standalone financial statements, our knowledge of the Board of Directors and

management plans and based on our examination of the evidence supporting the

assumptions) nothing has come to our attention, which causes us to believe that any
material uncertainty exists as on the date of the audit report, that CompanY is not capable
of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when theY fall due

within a period of one year from the balance sheet date. We, however, state that this is
not an assurance as to the future viability of the Company. We further state that our

reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we neither give any
guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within a period of one Year from
the balance sheet date, will get discharged by the Company as and when theY fall due.

{H a+ O0CD
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(xx) The provisions of section 135(5) and 135(6) of the Act are not applicable to the Company.
Accordingly, the reporting under paragraph 3(xx)(a) and (b) of the Order is not applicable
to the Company.

For G. M. Kapadia & Co.
Chartered Accountants

Registration No. 104767W

'@(
MUMBAI

'd Xc

Atul Shah
Partner

Membership No. 039569
: 24039569BKAUPG1434

Mumbai
Date : August 21, 2024
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ANNEXURE B TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

(Referred to in paragraph 2(f) under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements'
section of our report of even date to the members of M Power Micro Finance Private
Limited)

Report on the Internal Financial Controls under section 143(3)(i) of the Act

Opinion

We have audited the internal financial controls with reference to the standalone financial
statements of the Company as of March 31, 2024 in conjunction with our audit of the standalone
financial statements of the Company for the year ended on that date.

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls

system with reference to the standalone financial statements and such internal financial controls
with reference to the standalone financial statements were operating effectively as at March 31,
2024, based on the internal control with reference to the standalone financial statements criteria
established by the Company considering the essential components of internal control stated in the

Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting (“the Guidance
Note”) issued by the Institute of Chartered Accountants of India (“ICAl”).

Management’s Responsibility for Internal Financial Controls

The Company’s Board of Directors is responsible for establishing and maintaining internal
financial controls based on the internal control with reference to the standalone financial

statements criteria established by the Company considering the essential components of internal
control stated in the Guidance Note issued by ICAI. These responsibilities include the design9

implementation and maintenance of adequate internal financial controls that wwe operatlng
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to
Company’s policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and
errors9 the accuracy and completeness of the accounting records, and the timeIY preparation of
reliable financial information, as required under the Act.

Auditor’s Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the CompanY's internal financial controls wah
reference to the standalone financial statements based on our audit. We conducted our audit in
accordance with the Guidance Note and the Standards on Auditing specified under section 143(10)

of the Act, to the extent applicable to an audit of internal financial controlS both applicable to an
audit of Intemal Financial Controls and9 both issued by the ICAI. Those Standards and the

Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audlt
to obtain remonable assurance about whether adequate internal financial controls with reference

to the standalone financial statements was established and maintained and if such ccxKroIs operated

effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacY of the
internal financial controls with reference to the standalone financial statements and their opeFatlng

effectiveness. Our audit of internal financial controls with reference to the standalone financial
included obtaining an understanding of internal financial controls with reference to thetements

HA’+ '0V MUMBAI )++
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standalone financial statements, assessing the risk that a material weakness existsp and testing and
evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk.
The procedures selected depend on the auditor’s judgment, including the assessment of the risks
of material misstatement of the standalone financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion on the Company’s internal financial controls with reference to the standalone
financial statements.

Meaning of Internal Financial Controls with reference to the Financial Statements

A company's internal financial controls with reference to the financial statements is a process
designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the
preparation of the financial statements for external purposes in accordance with generally accepted
accounting principles. A company's internal financial controls with reference to the financial
statements includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records
that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets

of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to
permit preparation of the financial statements in accordance with generally accepted accounting
principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in accordance
with authorisations of Management and directors of the company; and (3) provide reasonable

assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition
of the company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls with reference to the standalone
financial statements

Because of the inherent limitations of internal financial controls with reference to the standalone

financial statements, including the possibility of collusion or improper management override of
controls, material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. AIso,
projections of any evaluation of the internal financial controls with reference to the standalone
financial statements to future periods are subject to the risk that the internal financial controls with
reference to the standalone financial statements may become inadequate because of changes in
conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

For G. M. Kapadia & Co.
Chartered Accountants

Firm Registration No. 104767W

(ip_AgBb'+ ,0V
MUMBAI );t Atul Shah

Partner
Membership No. 039569

: 24039569BKAUPG1434
Mumbai
Date : August 21, 2024
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As per our report of even date
For G. M. Kalndia & Co

}.PAD/,
Firm Rep No. 104767W

MUMBAI

Membership No. 039569
d Acc'

M Power Micro Finance Private Limited
Balance Sheet as at March 31, 2024

Particulars
ASSETS

Financial assets

Cash and cash equivalents

Bank balances other than cash and cash equivalents
Recei\'abIes

- Trade receivables
- Other receivables

Loans
Other financial assets

' Interest accrued but not due on loan portfolio
- Others

Total financial assets

Non-financial assets
Current tax assets (net)
Deferred tax assets (net )
Property. plant and equipment
Other intangible assets
Other non.financial assets

Total non-financial assets

Total assets

LIABILITIES AND EQU IT\

LIABILITIES
Financial liabilities

Trade payables

(i)total outstanding dues of micro enterprises & small
enterprIses

(ii)total outstanding dues of creditors other than micro
enterprises & small enterprises

Borrowings (other than debt securities)
Subordinated liabilities
Other financial liabilities

Total financial liabilities

Non-financial liabilities
Current tax liabilities (net)
Provisions
Other non.financial liabilities

Total non-financial liabilities

EQUITY
Equity share capital
Other equity

Total equity

Total liabilities and equity

Summary of material accounting policies
See accompanying notes to the financial statements

r'
49\»

-4

Date: August 2 1. 2024
Place: Mumbai

(Amount in Lok}IS)
As at March 31,

2023
Notes
No.

As at March 31,
2024

2.01 ( A)
2.01 (B)

2.02

544. 19

1.340.54

5.44

58.84
1.584.732.03

2.04
23. ] 6

326.56

3.883.46

2.05
2.06
2.07
2.08
2.09

82.5 1
177.29
67.23
4.08

17.57

348.68

4.232.14

2.10

1 8.49
1.851.812.11

2.12
2.13 113.82

1 ,984.12

2.05
2.14
2.15

191.39
208. 13

399.52

2.883.91

( 1 ,035.4 1 )

2.16
2.17

1.848.50

4.232.14

For and on behalf of the Board of Directors

IK V Balaji
COO & Director
DIN: 02776220

CEO & Director
DIN: 02778043

#'y
–Rekh8 Ahuja
Head.Accounts & Finance Company Secretary

Mem.No. A34 135
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458.91

1.254. 13

10.07

206.54
870.26

5.59
2 13.32

3,018.82

54.20
195.77

7.96
5.93

12.18
276.04

3.294.86

18.36
847.52
500.00
152.5 1

1.518.39

263.4 1

190.94
454.35

2,80 1 .20
( 1 .479.08)

1.322.12

3.294.86
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M Power Micro Finance Private Limited
Statement of Profit and Loss for the year ended March 31, 2024
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(Amount in Lakhs)
Year ended March 3liI

2023

Year ended March 31,
2024

Notes
No.Particulars

Revenue From Operations
Interest Income

Fees and commission Income

Net Gain on fair value changes

Total Revenue From Operations
Other Income

Total Income

201.19

2,280.80

17.04

2,499.03
171.72

2,670.75

3.01

3.02

3.03

3.04

Expenses
Finance costs

Fees and commission expense
Impairment on financial instruments

Employee benefits expense
Depreciation. amortization and impairment
Other expenses

Total Expenses
Profit / (loss) before tax

Current Tax

Excess tax provision in earlier years
Deferred tax

199.673.05
3.06
3.07
3.08
3.09
3.10

320.75

1.373.45
23.01

305.85

2.222.73
448.02

19.08
19.08

428.94
3.11
(A)Profit/ (loss) for the period

Other comprehensive income
Items that will not be reclassified to profit or loss

Remeasurement gain of defined benefit plan
Tax Impact on above

(2.41 )
0.61

(1.80)

427.14

Total other comprehensive income for the year (B)

(A+B)Total comprehensive income for the year

Earnings per Equity share (Face value of Rs. 10/- each)
Basic (in Rs.)
Diluted (in Rs,)

1.53

1.53

Material accounting policies
See accompanying notes to the financij
As per our report of even date

For G. M. Kapadia & Co
Chartered Accountants

IS

For and on behalf of the Board of Directors

QC no
MUN’.BAILU <bB .bf0 'b\a F &’:$

COO & Director
DIN: 02776220

CEO & Director
DIN: 02778043Membership No. 039569

t

AFth #::„Rekha Abuja
Head Accounts & Finance Company Secretary

Mem.No. A34135
Date: August 21, 2024
Place: Mumbai

372.09

1.121.68

1 ,493.77
92.1 1

1.585.88

369,31
0.49

141.53

1 . 1 82.70
6.32

274.92

1 ,975.27
(389.39)

59.41
59.41

(448.80)

17.90

(4.51 )

1339

(435.41 )

( 1.95)
( 1.95)



M Power Micro Finance Private Limited

Cash FIow Statement for the year ending March 31, 2024

Year ended March 31,
2024Particulars

Cash flow from operating activities
Profit Before Tax

Depreciation and amortization expense
Net gain/(loss) on fair value changes
Profit on sale of property, plant & equipment
Loss on sale of property, plant & equipment
Interest Income

Impairment on Loan Portfolio

Liability no longer required
Provision on gratuity
Provision on compensated absences
Interest expense

Cash inflow from interest on loans
Cash inflow from service asset

Cash outflow towards finance costs

Operating profit before change in operating assets and liabilities

Change in operating assets and liabilities
Decrease/(increase) in receivables
Decrease/(increase) in other financial assets
Decrease/(increase) in other non-finanial assets
Decrease/(increase) in loans & advances
Increase/(decrease) in trade payable
Increase/(decrease) in provisions
Increase/(decrease) in other financial liabilities
Increase/(decrease) in other non- financial liabilities
Cash generated from operations
Direct taxes paid (net of refunds)

Net cash flow from/(used in) operating activities (A)

Cash flow from investing activities
Payments for acquisition of property, plant and equipment & capital advances
Sale of property, plant and equipment
Net cash flow from/(used in) investing activities (B)

Cash flows from financing activities
Proceeds from borrowings

Repayments of borrowings
Proceeds from issue of equity shares
Proceeds from sale of investments

Net cash flow from/(used in) in financing activities (C)

Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents ( A+B+ C)
Cash and cash equivalents at the beginning of the year
Cash and cash equivalents at the end of the year

(Amount in LokIIS)
Year ended March 31,

2023

448.0 1
23.01

( ] 7.04)
( 1.90)

(201.18)
320.76

( 1 40.56)
19. 75
4.49

1 99.67
655.01

201.18

( 1 99.67 )
656.52

1 52.32

(217.21 )
( 10.79 )

( ] ,035.23 )

0.14
41.90

(38.68 )
17.20

(433.83)
(28.30)

(462.13)

(81.23 )
2.67

(78.56)

1872.24

( 1 ,362.56)
99.25
1 7.04

625.97

85.28
458.91

544.19

-\BUt bIn haW bv\'

(389.39)
6.32

(0.26)
].87

(372.09 )
14].53

(30.99 )
] 9.65

(3.58 )
369.31

(257.63 )

372.09

(369.31 ')

(254.85 )

76.86
(442.98 )

8.46
2027.08

(3.07 )
(4.98 )
(4.62 )
48.87

1 ,450.77
155.93

1 ,606.70

( ] .63)
0.94

(0.69)

(2,151 .]8)
204.94

( 1,946.24)

(340.23 )
799. 1 4

458.91

dr



M Power Micro Finance Private Limited

Cash Flow Statement for the year ending March 31, 2024
Year ended March 31,

2024

(Amount in Lakhs)
Year ended March 31,

2023

'\Bri bIn rmBbB'

Particulars

Reconciliation of cash and cash equivalents as per the cash flow statement (Refer
Note 2.01 A)
Cash on hand

Balances with banks
On current accounts

3.53

540.66
544.19

2.55

456.36
458.91

As per our report of even date
For G. M. Kapadia & Co
Chartered Accountants

For and on behal of the Board of Directors

Firm Regn No. 104767W '(iPAq
MUMBAIAtul Shah

MUMBA\
Of
La

@
F\

/H
6

K M Vish'
Partner

Membership No.
CEO & Director
DIN: 02778043

Ev Balaji

d Acc

COO & Director
DIN : 02776220

Date: August 21, 2024
Place: Mumbai

Rekha Ahuja
Head Accounts & Finance

Mem.No. A34 135

Bi loli
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M Power Micro Finance Private Limited

Notes to financial Statements for the year ended March 31, 2024
'\rnrr£lbnn\ Tlrmjorn li\C

Corporate Information

M Power Micro Finance Private Limited ('the Company) was incorporated on November 199

2009 under the Companies Act, 1956. The Company is registered effective from April 2010
as a Non-Banking Financial (Non – Deposit Accepting or Holding) Company under section
45-IA of the Reserve Bank of India Act, 1934 having Registration No. N-13.01963. The
Company is engaged in micro finance lending activities, providing financial services to poor
women in India under Joint Liability Groups ('JLGs’) Model. The Company got classified as
Non-Banking Financial Company- Micro Financial Institution effective from June 229 2016.

Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards
(Ind AS) as per the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended from
time to time and notified under section 133 of the Companies Act, 2013 (the Act) along with
other relevant provisions of the Act and the Master Direction – Non-Banking Financial
Company – Non-Systemically Important Non-Deposit taking Company and Deposit taking
Company (Reserve Bank) Directions, 2016 ('the NBFC Master Directions’) and Scale Based
Regulation (SBR): A Revised Regulatory Framework for NBFCs (as amended/updated from
time to time) issued by RBI. The Company uses accrual basis of accounting except in case of
significant uncertainties.

The financial statements comply in all material aspects with Ind AS.

Presentation of financial statements

The Company presents its balance sheet in order of liquidity. The Company generally reports
financial assets and financial liabilities on a gross basis in the balance sheet. They are offset
and reported net only when Ind AS specifically permits the same or it has an unconditional
legally enforceable right to offset the recognised amounts without being contingent on a
future event. Similarly, the Company offsets incomes and expenses and reports the same on
a net basis when permitted by Ind AS specifically.

The Balance Sheet, Statement of Profit & Loss (including other comprehensive income) and

Statement of changes in equity are prepared and presented in the format prescribed in the
Division III of Schedule Ill to the Act. The Statement of Cash Flows has been prepared and

presented as per the requirements of Ind AS.

Basis of measurement

The financial statements have been prepared on a historical cost basis, as modified by the
application of fair value measurements required or allowed by relevant Ind AS.

dIr



M Power Micro Finance Private Limited

Notes to Financial Statements for the year ended March 31, 2024

Functional and presentation currency

•\rT&?lberzt Iruqg&Lm

The financial statements are presented in Indian Rupees (INR) which is also nrnctional
currency of the Company and the currency of the primary economic environment in which
the Company operates. All values are rounded to the nearest rupee.

Critical accounting estimates and judgments

The preparation of the Company’s financial statements requires Management to make use of
estimates and judgments. In view of the inherent uncertainties and a level of subjectivity
involved in measurement of items, it is possible that the outcomes in the subsequent financial
years could differ from those on which the Management’s estimates are based. Accounting
estimates and judgments are used in various line items in the financial statements for e.g. :

a. Business model assessment [Refer note no. 1.2.1 ]

b. Fair value of financial instruments [Refer note no. 1.3 and 4.08]

c. Effective Interest Rate (EIR) [Refer note no. 1.1.1 ]

d. Impairment on financial assets [Refer note no. 1.2.6, 2.03 and 4.08]

e. Provisions and other contingent liabilities [Refer note no. 1.10 and 4.03]

f. Provision for tax expenses [Refer note no. 1.11 ]

g. Residual value and useful life of property, plant and equipment [Refer note no. 1.5]

4Pr
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M Power Micro Finance Private Limited

Notes to Financial Statements for the year ended March 31, 2024

1. Material accounting policies

1.1. Revenue Recognition

1.1.1. Interest income

The Company recognises interest income using Effective Interest Rate (EIR) on all

financial assets subsequently measured at amortised cost or fair value through other
comprehensive income (FVOCI) except for purchased or originated credit-impaired
financial assets and other credit-impaired financial assets.

For purchased or originated credit-impaired financial assets, the Company applies the
credit-adjusted effective interest rate to the amortised cost ofthe financial asset from initial
recognlt lon.

For other credit-impaired financial assets, the Company applies effective interest rate to the

amortised cost of the fInancial asset in subsequent reporting periods.

The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments
or receipts through the expected life of the financial asset or financial liability to the gross
carrying amount of a financial asset or to the amortised cost of a financial liability.

When calculating the effective interest rate, the Company includes all fees and charges paid
or received to and from the borrowers that are an integral part of the effective interest rate,

transaction costs, and all other premiums or discounts.

1.1.2. Other revenue from operations

The Company recognises revenue from contracts with customers (other than financial
assets to which Ind AS 109 'Financial Instruments’ is applicable) based on a

comprehensive assessment model as set out in Ind AS 115 'Revenue from contracts with
customers’. The Company identifies contract(s) with a customer and its performance
obligations under the contract9 determines the transaction price and its allocation to the

performance obligations in the contract and recognises revenue only on satisfactorY
completion of performance obligations. Revenue is measured at fair value of the
consideration received or receivable.

1.1.3. Net gain on Fair Value changes

Any differences between the fair values of financial assets classified as fair value through
the profit or loss9 held by the Company on the balance sheet date is recognised as an
unrealised gain / loss. In cases there is a net gain in the aggregate, the same is recognised
in “Net gains on fair value changes” under Revenue from operations and if there is a net
loss the same is disclosed under “Expenses” in the statement of Profit and Loss.

Similarly9 any realised gain or loss on sale of financial instruments measured at FVTPL

{:
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M Power Micro Finance Private Limited

Notes to Financial Statements for the year ended March 31, 2024

and debt instruments measured at FVOCI is recognised in net gain / loss on fair vaIue
changes.

However, net gain / loss on derecognition of financial instruments classified as amortised
cost is presented separately under the respective head in the Statement of Profit and Loss.

1.1.4. Recoveries of financial assets written off

The Company recognises income on recoveries of financial assets written off on
realisation or when the right to receive the same without any uncertainties of recovery is

I established.

1.2. Financial instruments

1.2.1. Financial asset

Initial Recognition and Measurement

All frnancial assets are recognised initially at fair value plus, in the case of financial assets
not recorded at fair value through profIt or loss, transaLtion costs that are attributable to

the acquisition of the hnancial asset. Generally, transaction price is treated as fair value
unless proved to the contrary.

Loans are recognised when funds are transferred to the customers’ account.

Subsequent measurement

The Company classifies its financial assets into the following measurement categorles:

a. Debt instruments at amortised cost
b. Debt instruments at fair value through other comprehensive income (FVTOCI).
c. Other financial instruments at fair value through profit or loss (FVTPI').

The classiflcation depends on the contractual terms of the financial assets, cash flows and
the Company’s business model for managing financial assets.

The Ind AS 109 classifIcation and measurement model requires that all debt instrument
financial assets that do not meet a "solely payment of principal and interest" (SPPI) test,

including those that contain embedded derivatives9 be classified at initial reco©ition as

fair value though profIt or loss (FVTPL). The intent of the SPPI test is to ensure that debt
instruments that contain non-basic lending features, such as conversion options and equitY

linked pay-outs, are measured at FVTPI'.

Accordingly) for debt instrument financial assets that meet the SPPI test, the CompanY
1..lassines its assets based on the business model under which these instruments are

managed.

abC
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M Power Micro Finance Private Limited

Notes to Financial Statements for the year ended March 31, 2024

Debt instruments that are managed on a "held for trading" or "fair value" basis is classified
as FVTPL. Financial instruments held at fair value through profit or loss, are initially
recognised at fair value, with transaction costs recognised in the income statement as

incurred. Subsequently, they are measured at fair value and any gains or losses are
recognised in the income statement as they arise.

Debt instruments that are managed on a "hold to collect and for sale" basis is classified as

fair value through other comprehensive income (FVOCI) for debt. These debt instruments
are initially recognised at fair value plus directly attributable transaction costs and

subsequently measured at fair value. Gains and losses arising from changes in fair value
are included in other comprehensive income within a separate component of equity.
Impairment losses or reversals and interest revenue are recognised in profit and loss. Upon
disposal, the cumulative gain or loss previously recognised in other comprehensive
income is reclassified from equity to the income statement.

Debt instruments that are managed on a "hold to collect" basis will be classified as
amortized cost. After initial measurement at fair value plus directly attributable costs,
these financial assets are subsequently measured at amortised cost using the effective
interest rate (EIR) method. Amortised cost is calculated by considering any discount or
premium on acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR
amortisation is included in finance income in the profit or loss. The losses arising aom
impairment are recognised in the Statement of Profit and Loss.

The measurement of credit impairment is based on the three-stage expected credit loss
model described below in Note 1.2.6 Impairment of financial assets.

A gain or loss on financial asset that is subsequently measured at fair value through profit
and loss is recognbed in profit or loss and presented net in the Statement of Profit and
Loss

1.2.2. Financial liabilities

Initial Measurement

Financial liabilities are classified and measured at amortized cost. All financial liabilities

are recognized initially at fair value and, in the case of loans and borrowings and payables,
net of directly attributable transaction costs.

Subsequent Measurement

Financial liabilities are subsequently carried at amortized cost using the effective interest
method.



M Power Micro Finance Private Limited

'\rrure £bmm! TuItjon VIaNotes to Financial Statements for the year ended March 31, 2024

1.2.3. Derecognition of financial assets and liabilities

Financial Asset

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or part of a group of
similar financial assets) is derecognised when the rights to receive cash flows from the
financial asset have expired. The Company also derecognises the financial asset if it has
both transferred the financial asset and the transfer qualifies for derecognition.

The Company has transferred the financial asset if, and only if, either:

a. The Company has transferred its contractual rights to receive cash flows from the
financial asset or

b. It retains the rights to the cash flows, but has assumed an obligation to pay the received
cash flows in full without material delay to a third party under a 'pass–through’
arrangement

Pass-through arrangements are transactions whereby the Company retains the contractual
rights to receive the cash flows of a financial asset (the 'original asset'), but assumes a
contractual obligation to pay those cash flows to one or more entities (the 'eventual

recipients’), when all of the following three conditions are met:

a. The Company has no obligation to pay amounts to the eventual recipients unless it has

collected equivalent amounts from the original asset, excluding short-term advances
with the right to full recovery of the amount lent plus accrued interest at market rates;

b. The Company cannot sell or pledge the original asset other than as security to the eventual

reclplents;

C. The Company has to remit any cash flows it collects on behalf ofthe eventual recipients
without material delay. In addition> the Company is not entitled to reinvest such cash

flows, except for investments in cash or cash equivalents including interest earned, during
the period between the collection date and the date of required remittance to the eventual

recIPIents.

A transfer only qualifies for derecognition if either:

a. The Company has transferred substantially all the risks and rewards of the asset or

b. The Company has neither transferred nor retained substantially all the risks and rewards
of the asset, but has transferred control of the asset

de



M Power Micro Finance Private Limited

-\rurr Ibm\ bnsfora haNotes to Financial Statements for the year ended March 31, 2024

The Company considers control to be transferred if and only if, the transferee has the

practical ability to sell the asset in its entirety to an unrelated third party and is able to
exercise that ability unilaterally and without imposing additional restrictions on the
transfer.

When the Company has neither transferred nor retained substantially all the risks and
rewards and has retained control of the asset, the asset continues to be recognised only to
the extent of the Company’s continuing involvement, in which case, the Company also
recognises an associated liability. The transferred asset and the associated liability are

measured on a basis that reflects the rights and obligations that the Company hasretained.

Financial Liability

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged,
cancelled or expires. Where an existing financial liability is replaced by another from the
same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are
substantially modified, such an exchange or modification is treated as de recognition of
the original liability and the recognition of a new liability. The difference between the
carrying value of the original financial liability and the consideration paid is recognised
in profit or loss.

1.2.4. Offsetting of financial instruments

Financial assets and financial liabilities are generally reported gross in the balance sheet.
Financial assets and liabilities are offset, and the net amount is presented in the balance

sheet when the Company has a legal right to offset the amounts and intends to settle on a
net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

1.2.5. Impairment of financial assets

Overview of the Expected Credit Loss (ECL) principles

The Company has created provisions on all financial assets except for financial assets
classified as FVTPL, based on the expected credit loss method.

The ECL provision is based on the credit losses expected to arise over the life of the asset

(the lifetime expected credit loss), unless there has been no significant increase in credit
risk since origination, in which case, the allowance is based on the 12 months’ expected
credit loss.

The 12-month ECL is the portion of Lifetime ECL that represent the ECLs that result from
default events on financial assets that are possible within the 12 months after the reporting
date

The Company performs an assessment, at the end of each reporting period, of whether a
frnancial instrument’s credit risk has increased signifIcantly since initial recognition, by

(



M Power Micro Finance Private Limited

Notes to Financial Statements for the year ended March 31, 2024

considering the change in the risk of default occurring over the remaining life of the
financial instrument.

-.\'rrwv£bnml Tw JoIn Urn

Based on the above process, the Company categorises its loans into three stages as
described below:

For non-impaired financial instruments

• Stage 1 is comprised of all non-impaired financial instruments which have not

experienced a significant increase in credit risk (SICR) since initial recognition. A 12-

month ECL provision is made for stage 1 financial instruments. In assessing whether
credit risk has increased significantly, the Company compares the risk of a default
occurring on the financial instrument as at the reporting date, with the risk of a default
occurring on the financial instrument as at the date of initial recognition.

• Stage 2 is comprised of all non-impaired financial instruments which have experienced
a SICR since initial recognition. The Company recognises lifetime ECL for stage 2
financial instruments. In subsequent reporting periods, if the credit risk of the fInancial
instrument improves such that there is no longer a SICR since initial recognition, then
entities shall revert to recognizing 12 months ofECL.

For impaired financial instruments:

• Stage 3 classification of financial instruments is when there is objective evidence of
impairment as a result of one or more loss events that have occurred after initial
recognition with a negative impact on the estimated future cash flows of a loan or a
portfolio of loans. The Company recognises lifetime ECL for impaired financial
Instruments.

The calculation ofECLs

The mechanics of the ECL calculations are outlined below and the key elements are, as
follows:

Probability of Default (PD) - The Probability of Default is an estimate of the likelihood of
default over a given time horizon.

The Company uses historical information where available to determine PD. Considering
the different products and schemes, the Company has bifurcated its loan portfolio into

various pools. PD is calculated using Incremental NPA approach considering &esh slippage
using historical information.

Exposure At Default (EAD)- The Exposure at Default is an estimate of the exposure at a
future default date, considering expected changes in the exposure after the reporting date,
including repayments of principal and interest, whether scheduled by contract or
otherwise, expected drawdowns on committed facilities, and accrued interest from missed

are+
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M Power Micro Finance Private Limited

Notes to Financial Statements for the year ended March 31, 2024

payments.

Loss Given Default (LGD)– The Loss Given Default is an estimate of the loss arising in the
case where a default occurs at a given time. It is based on the difference between the

contractual cash flows due and those that the lender would expect to receive.

Forward looking information

While estimating the expected credit losses, the Company reviews macro-economic
developments occurring in the economy and market it operates in. On a periodic basis, the

Company analyses if there is any relationship between key economic trends like GDP,
unemployment rates, benchmark rates set by the Reserve Bank of India, inflation etc: $hh
the estimate of PD, LGD determined by the Company based on its internal data. While the

internal estimates of PD, LGD rates by the Company may not be always reflective of such
relationships, temporary overlays, if any, are embedded in the methodology to reflect such
macro-economic trends reasonably.

Write-offs

Loans are written off (either partially or in full) when there is no realistic prospect of
recovery. This is generally the case when it is determined that the customer does not have
assets or sources of income that could generate sufficient cash flows to repay the amounts
subjected to write-offs. Any subsequent recoveries against such loans are credited to the

statement of profit and loss.

Generally, the Company has policy to write off those loans which are overdue for more
than 365 days or closure date of loan, whichever is later.

Collateral

In the normal course of business, the Company does not take financial or non-financial
item as collateral security from the customers for the loan given.

1.3. Fair value measurement

The Company measures its qualifying financial instruments at fair value on each Balance
Sheet date.

Fair value is the price that would be received against sale of an asset or paid to transfer a
liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date.
The fair value measurement is based on the presumption that the transaction to sell the

asset or transfer the liability takes place in the accessible principal market or the most
advantageous accessible market as applicable.

dr
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Notes to Financial Statements for the year ended March 31, 2024 '\„,„= T,N,. UH.

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for
which sufficient data is available to measure fair value, maximising the use of relevant
observable inputs and minimising the use ofunobservable inputs.

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial

statements are categorised within the fair value hierarchy into Level I, Level II and Level
III based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a
whole. For detailed information on the fair value hierarchy, refer note no. 4.08.

For assets and liabilities that are fair valued in the financial statements on a recurring basis,
the Company determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy
by re-assessing categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair
value measurement as a whole) at the end of each reporting period.

For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined classes of assets
and liabilities on the basis of the nature, characteristics and risks of the asset or liability
and the level of the fair value hierarchy.

1.4. Cash and cash equivalent

Cash and cash equivalent in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-
term deposits with an original maturity of three months or less, which are subject to an
insigni6cant risk of changes in value.

For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash
and short- term deposits, as defined above, net of outstanding bank overdrafts, if any as

they are considered an integral part of the Company’s cash management.

1.5. Property, plant and equipment

Property, plant and equipment (TPE) are measured at cost less accumulated depreciation and
accumulated impairment, (if any). The total cost of assets comprises its purchase price,
freight, duties, taxes and any other incidental expenses directly attributable to bringing the
asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner
intendedby the management.

Changes in the expected useful life are accounted for by changing the amortisation period or
methodology, as appropriate, and treated as changes in accounting estimates.

Subsequent expenditure related to an item of tangible asset are added to its gross value only
if it increases the future benefits of the existing asset, beyond its previously assessed
standards of performance and cost can be measured reliably. Other repairs and maintenance
costs are expensed off as and when incurred.

de la
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1.6. Depreciation

Depreciation is provided on a pro-rata basis for all tangible assets and at the rates derived
based on the useful lives of the assets as specified in Schedule II of the Companies Act,
2013 on Written Down Value method. All fixed assets costing individually upto Rs. 5,000
is fully depreciated by the company in the year of its capitalisation.

Depreciation on addition to assets and assets sold during the year is being provided for on
a pro rata basis with reference to the month in which such asset is added or sold as the case
may be.

Small furnitures

An item of property, plant and equipment and any significant part initially recognised is
derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected from its use
or disposal. Any gain or loss arising on derecognition of the asset (calculated as the

difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset) is
included under other income in the Statement of Profit and Loss when the asset is
derecognised.

The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and

equipment are reviewed at each financial year end and adjusted prospectiveIY, if
approprIate.

1.7. Intangible assets and amortisation thereof

Intangible assets, representing softwares are initially recognised at cost and subsequently
carried at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment. The intangible

assets are amortised using the straight-line method over a period of 3-5 years , which is

the Management’s estimate of its useful life.

The useful lives of intangible assets are reviewed at each financial year end and adjusted

prospectively, if appropriate.

1.8. Impairment of non-financial assets

An assessment is done at each Balance Sheet date to ascertain whether there is any

indication that an asset may be impaired. If any such indication exists, an estimate of the
recoverable amount of asset is determined. If the carrying value of relevant asset is higher
than the recoverable amount, the carrying value is written down accordingly.

1.9. Retirement and other employment benefits

Defined contribution scheme

Contributions to the Employees Provident Fund Scheme maintained by the Central
Government are accounted for on an accrual basis. Retirement benefit in the form of

dr
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provident fund is a defined contribution scheme.

The Company has no obligation, other than the contribution payable under the scheme.
The Company recognizes contribution payable to the provident fund scheme as

expenditure, when an employee renders the related service. If the contribution payable to
the scheme for service received before the balance sheet date exceeds the contribution
already paid, the deficit payable to the scheme is recognized as a liability after deducting
the contribution already paid. If the contribution already paid exceeds the contribution due
for services received before the balance sheet date, then excess is recognized as an asset.

Defined benefit Scheme

Gratuity

The Company provides for gratuity covering eligible employees under which a lumpsum
payment is paid to vested employees at retirement, death, incapacitation or termination of
employment, of an amount reckoned on the respective employee’s salary and his tenor of
employment with the Company. The Company accounts for its liability for future gratuity
benefits based on actuarial valuation determined at each Balance Sheet date by an
Independent Actuary using Projected Unit Credit Method.

The obligation is measured at the present value of the estimated future cash flows. The
discount rates used for determining the present value of the obligation under defined

benefit plan are based on the market yields on Government Securities as at the Balance
Sheet date.

An actuarial valuation involves making various assumptions that may differ aom actual
developments in the future. These include the determination of the discount rate, future
salary increases and mortality rates. Due to the complexities involved in the valuation and
its long-term nature, these liabilities are highly sensitive to changes in these assumptions.
All assumptions are reviewed at each reporting date.

Re-measurement, comprising of actuarial gains and losses (excluding amounts included
in net interest on the net defined benefit liability), are recognized immediately in the

balance sheet with a corresponding debit or credit to retained earnings through OCI inthe
period in which they occur. Re-measurements are not reclassified to profit and loss in
subsequent periods.

Compensated absences

The liability for long term compensated absences carried forward on the balance sheet

date is provided for based on an actuarial valuation done by an independent actuary using
the Projected Unit Credit Method done at the end of each accounting period. Short term
compensated absences is recognized based on the eligible leave at credit on the balance
sheet date and the estimated cost is based on the terms of the employment contract.
Actuarial gains and losses arising during the year are immediately recognized in the

dP
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Statement of Profit and Loss.

1.10. Provisions and contingent liabilities

Provisions are recognised when the enterprise has a present obligation (legal or
constructive) as a result of past events, and it is probable that an outflow of resources
embodying economic benefits will be required to settle the obligation, and a reliable
estimate can be made of the amount of the obligation.

A disclosure for a contingent liability is made when there is a possible obligation or a
present obligation that may, but probably will not, require an outflow of resources. The
Company 'atso discloses present obligations for which a reliable estimate cannot be made.
When there is a possible obligation or a present obligation in respect of which the
likelihood of outflow of resources is remote, no provision or disclosure is made.

1.11. Taxes

Income tax expense represents the sum of current tax and deferred tax.

1.11.1. Current Tax

Current tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from
or paid to the taxation authorities, in accordance with the Income Tax Act, 1961 and the
Income Computation and Disclosure Standards (ICDS) prescribed therein. The tax rates
and tax laws used to compute the amount are those that are enacted or substantively
enacted, at the reporting date.

Current tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised in correlation
to the underlying transaction either in OCI or directly in other equity. Management
periodically evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in which
applicable tax regulations are subject to interpretation and establishes provisions where
approprIate.

1.11.2. Deferred tax

Deferred tax is provided using the Balance Sheet approach on temporary differences
between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial
reporting purposes at the reporting date.

Deferred tax assets and liabilities are recognised for temporary differences arising between
the taxbases of assets and liabilities and their carrying amounts. Deferred income tax is
determined using tax rates (and laws) that have been enacted or substantively enacted by the
reporting date and are expected to apply when the related deferred income tax asset is
realised or the deferred income tax liability is settled.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced
to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to
allow all or part of the deferred tax asset to be utilised. Unrecognised deferred tax assets,
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if any, are reassessed at each reporting date and are recognised to the extent that it has

become probable that future taxable profits will allow the deferred tax asset to be
recovered.

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists
to set off current tax assets against current tax liabilities and the deferred taxes relate to the
same taxable entity and the same taxation authority.

1.12. Earnings Per Share (EPS)

The Company reports basic and diluted earnings per share in accordance with Ind AS 33

on Earnings per share. Basic EPS is calculated by dividing the net profit or loss for the
year attributable to equity shareholders (after deducting preference dividend and
attributable taxes) by the weighted average number of equity shares outstanding during the

year

For calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the year attributable

to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during the

year are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares. Dilutive potential
equity shares are deemed converted as of the beginning of the period, unless they have been
issued at a later date. In computing the dilutive earnings per share, only potential equity
shares that are dilutive and that either reduces the earnings per share or increases loss per
share are included.

1.13. Leases

The determination of whether an arrangement is a lease, or contains a lease, is based on
the substance of the arrangement and requires an assessment of whether the fulfilment of
the arrangement is dependent on the use of a specific asset or assets or whether the
arrangement conveys a right to use the asset. For arrangements entered into prior to 1

April 2018, the Company has determined whether the arrangement contain lease based on
facts and circumstances existing on the date of transition.

1.13.1. Measurement of lease liability

At the time of initial recognition, the Company measures lease liability as present value of
all lease payments discounted using the Company’s incremental cost of borrowing and
directly attributable costs. Subsequently, the lease liability is –

(i) increased by interest on lease liability;
(ii) reduced by lease payments made; and
(iii) remeasured to reflect any reassessment or lease modifications specified in Ind AS

116 'Leases', or to reflect revised fixed lease payments.

1.13.2. Measurement of Right-of-use assets
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At the time of initial recognition, the Company measures 'Right-of-use assets’ as present
value of all lease payments discounted using the Company’s incremental cost ofborrowing
w.r.t said lease contract. Subsequently, Right-of-use assets' is measured using cost model
i.e. at cost less any accumulated depreciation and any accumulated impairment losses
adjusted for any remeasurement of the lease liability specified in Ind AS 116 'Leases'.

Depreciation on 'Right-of-use assets' is provided on straight line basis over the lease

period.

The exception permitted in Ind AS 1 16 for low value assets and short term leases has been

adopted by Company.
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M Power Micro Finance Private Limited
Nota to Financial Statements for period ended March 31, 2024

3.01 Interest Income

Year ended March 31, Year ended mMm
2024 2023Particulars

On financial instruments measured at amortised cost
Loans & Advances

- On Financial assets measured at amortised cost
• On Financial Assets classified at fair value through other comprehensive income

Deposits with Banks
Total

3.02 Fees and commission Income
\’ear ended March 31,

2024
58.38

185.13
2.037.29

2,280.80

Particulars
Commission & Brokerage Income
Professional & Consulting Fees
Service Fees
Total

3.03 Net Gain on fair value changes

Year ended March 31, Year ended March 31,
2024 2023Particulars

Net gain/(loss) on financial instruments at fair value through profit & loss
On financial instruments designated at fair value through profit or loss

Total Net gain/(loss) on fair value changes
Fair Value changes

- Realised
• Unrealised

Total Net gain/(loss) on fair value changes

(A)

(B)

3.CH Other Income

Year ended March 31, Year ended March 31,
2024 2023Particulars

Profit on sale of property. plant & equipment
Recovery of Bad debts
Provision no longer required
Interest on IT Refund
Others
Total

3.05 Finance costs

Year ended March 31, Year ended March 31,
2024 2023Particulars

Interest on term loan 1 13.35 232.09

Interest on Subordinated liabilities ++ 86.32 137.22
Total 199.67 36931

++ Dividend on preference shares amounting to Nil ( March 3 1.2023. Rs.51.13 Lakhs) treated as finance cost in accordance with Ind AS

Fees and commission Expense
Year ended March 31, Year ended March 31,

Particulars mM 2023

3.06

Brokerage & Commission Expenses
Total

3.07 Impairment on financial instruments
Year ended March 31, Year ended March 31,

2024 2023Particulars
Impairment provision /(Provision reversal)

- On Financial assets measured at Amortised Cost

• On Financial Assets classified a fair value through other comprehensive income
Impariment provision in Business Conespondance arrangement
Impariment provision of receivable in Assignemnt
Write off
Uss in Closure of Lx)an (Principal Waiver. Death Case Settlement etc)
Lx)ss in Business Correspondence arrangement
Total

'\art lita\ hugen Ihn'

(Amount in Inkhs)

108.96

92 23
201.19

307. 12

64.97
372.09

Year ended March 31,
2023

44.34
96.06

98 1 .28
1.121.68

17.04

17.04

17.04

0.26
42.08
30.99
18.62
0.16

m2i

1.90

26.74
140.56

2.15
0.37

1 71.72

0.49
0.49

(228.4 1 )65.52

0.49 3.26

(0.57)
353.54

13.719.20
245.54
320.75 141.53



M Power Micro Finance Private Limited
Nota to Financial Statements for period ended March 31, 2024

3.08 Employee benefits expense

Year ended March 31, \'ear ended March 31,
2024 2023Particulars

Salaries . other allowances and bonus

Compensated L£ave absences
Contribution to provident and other funds
Gratuity e\lnnse
Staff welfare expense
Total

3.tB Depreciation and amortization expense

Year ended March 31, Year ended March 31,
2024 2023Particulars

Depreciation of property. plant and equipment
Amortization of intangible assets
Total

3.10 Other Expenses
\'e8r ended March 31,

2024Particulars
Rent and Maintenance
Rates & Taxes

Electricity Charges
Travelling & Communication Expenses
Printing and stationery
Membership fees
Director sitting fees
Insurance
Payment to Auditors

Postage & Courier expenses
Repairs & Maintanance
ROC Filling Fees
Software & licence expenses
Bank Charges
L£gal and professional fees
Office expenses
Lass on sale/discarded of property, pladt & equipment
Write off other receivables

Other Expenses
Stamp Duty on Equity Shares
Total

Year ended March 31, Year ended March 31,
2024 2023Payment to Auditors

As auditor
Audit fee
Tax Audit Fee

Total

3.11 Tax Expense
\’e8rendedlMISil, \'eaPme Rc iI)RmBII

2024 2023Particulars

(8) The components of income tax expense for the years ended 31 March 2024 and 2023 are:
Current tax

In respect of the current year
In respect of prior years

Deferred tax
Total tax eIpense

(b) Reconciliation of tax expense and the accounting profit multiplied by India's tax rate :

Profit before income tax expense
Applicable tax rate

Computed tax expense
Tax effect of adjustments

T&\ on expenditure not considered for tax provision (net of allowance)
Tax amount on income not subject to tax
Utilisation of previously unrecognised tax losses
Excess provision in earlier years

Impact of allowance of Pro\ision 5% as per Section 36( 1 )(viia) of IT act, 196 1
Income tax expense

1.202. 14
4.49

77.69
19.75

69.38
1373.45

19.90
3.11

23.01

\'ear ended March 31,
2023

97
19
8

20
19
l
7

3

4
10

4
0

44
18

33
15

26
82
57
50
84
35
00
58
25
54
64
07
26
16

90
74

0.36
0.01

305.85

3.50
0.75
4.25

19.08
19.08

448.0 1

25. 179/o

112.76

53.58

(44.79)
( 1 02.48)

19.08

-\#urlltn\ IIu\In UK

(Amount in Lakhs)

1.039.53
(3.58)
73.77
19.65

53.33
1 ,182.70

2.76
3.56
632

103
13

9
29
12

3
0
2
4
8
5
0

29
9

26
13

50
28
03
13

86
60
60
92
25
47
47
20
18

25
96
67

1.87

0.46
0.18
0.04

274.92

3.50
0.75
4.25

59.4 1
59.41

(389.39)
25. 17cPo

(98.01 )

26.48

( 1 1 .82)
142.77

59.41
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NI Power Micro Finance Private Limited

Notes to Financial Statements for the year ended March 31, 2024

4.02 Earnings Per Share (EPS)
Particulars

(Amount in LoUIS)

As At March 31,
2024

1.53

As At \larch 31,
2023

( 1.95)Basic and Diluted earnings per share
Attributable to equity holders of the Company

Profit attributable to equity holders of the Company used in
calculating basic earnings per share

428.94 (448.80)

Weighted average number of Equity shares used as the
denominator in calculating basic and diluted earnings per share

2.80. 14.271 2,30.1 6.1 7 1

4.03 Contingent Liabilities
Particulars As At March 31 ,

2024
As At March 31,

2023

Contingentlv liable to Banks/Financial Institutions to the extent

of Cash collateral deposits/security provided in respect of

Business correspondence transaction 1118.71 936.70

936.701.1 18.71

4.04 Capital and other Commitments
The Company has no capital and other commitments as on March 3 1, 2024 (March 3 1. 2023 : NIL)

4.05 Capital
A) Capital management

The primary objectives of the Company's capital management policy are to ensure that the Company complies with
extemally imposed capital requirements and maintains strong credit ratings and healthy capital ratios in order to
support its business and to maximise shareholder value.
The Company manages its capital structure and makes adjustments to it in light of changes in economic conditions
and requirements of the financial covenants, in order to maintain or adjust the capital structure. the Company may
adjust the amount of dividend payment to shareholders. return capital to shareholders or issue capital securities. No
changes have been made to the objectives, policies and processes from the previous years. However, they are under
constant review by the Board,
The Company endeavours to maintain its CRAR higher than the mandated regulatory norm. Accordingly, increase in
capital is planned well in advance to ensure adequate funding for its growth

B) Regulatory capital
Particulars As at \larch 31,

2024
1094.88

(559.35)
535.53

2394.01

As at \larch 31,
2023

642.47

(268.35)
374.12

1979.48

Tier 1 capital
Tier II capital

Total Capital
Risk wejghted assets

CRAR as a Percentage of Total
Risk Weighted Assets (%)
Tier 1 capital consists of shareholders- equity and retained earnings
Tier II capital consists of general provision and loss reserve against
prescribed discount rates and not exceeding 50% of Tier 1 )

2237% 18+90%

standard assets and subordinated debt (subject to
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M Power Micro Finance Private Limited
Notes to Financial Statements for the year ended March 31, 2024

4.(B Employee Benefit Plans
( Amount in Lukhs)

Defined benefit plans:
(A) Gratuity

TIle gratuity scheme is a defined tnnefit plan that provides for a lump sum payment to the emplovees on exit either by wav of retirement, death or
disability. TIle benefits are defined on the basis of final salary and the period of service.

These plans tYpically expose the Company to actuarial risks such as: interest rate risk, demographic risk and salary inflation risk

Interest rate risk: TIre defined benefit obligation calculated uses a discount rate based on government bonds. All other
aspects remaining same, if bond yields fall, the defined benefit obligation will increase.

Demographic risk: Tlris is the risk of\'ariability of results due to uns\'stematic nature ofdecrements that include
mortality, withdrawal, disability and retirement. The effect of these decrements on the defined benefit
obligation is not straight forward and depends upon the combination of salary increase. discount rate
and vesting criteria. It is important not to overstate withdra\\aIs because in financial anal\'sis the
retirement benefit of a short career employee t}pically costs less per year as compared to a long service
employee.

Salary Inflation risk, All other aspects remaining same, higher than expected increases in salary will increase the defined
benefit obligation.

Retirement Age: It should be noted that in case of employees above retirement age, for the purpose of valuation it is
assumed they will retire immediately & benefit is considered up to actual retirement age.

Asset Liability Mismatch: This will come into play unless the fUnds are invested with a term of the assets replicating the term of
the liability

Acturial Risk: It is the risk that bQnefits will cost more than expected. This can arise due to one of the following
reasons

Adverse Salary Growth Experience: Salary hikes that are higher than the assumed salary escalation
will result into an increase in Obligation at a rate that is higher than expected,
Variability in mortality rates: if actual mortality rates are higher than assumed mortality rate
assumption than the Gratuity benefits will be paid earlier than expected. Since there is no condition of
vesting on the death benefit, the acceleration of cash flow will lead to an actuarial loss or gain
depending on the relative values of the assumed salary growth and discount rate,
Variability in withdrawal rates: Ifactua] withdrawal rates are higher than assumed withdrawal rate
assumption than the Gratuity benefits will be paid earlier than expected. The impact of this will
depend on whether the benefits are vested as at the resignation date.

Investment Risk For funded plans that rely on insurers for managing the assets, the value of assets certified by the
insurer may not be the fair value of instruments backing the liability. In such cases, the present value
of the assets is independent of the future discount rate. This can result in wide fluctuations in the net
liabilitY or the funded status if there are significant changes in the discount rate during the inter-
valuation period.

Liquidity Risk: Empjoyees with high salaries and long durations or those higher in hierarchy, accumulate significant
level of benefits. If some of such employees resign / retire from the company there can be strain on the
cash flow’s

Market Risk: Market risk is a collective term for risks that are related to the changes and fluctuations of the financial
markets. One actuarial assumption that has a material effect is the discount rate. The discount rate
reflects the time value of money. An increase in discount rate leads to decrease in Defined Benefit
Obligation of the plan benefits & vice versa. This assumption depends on the yields on the corporate /
go\'emnrent bonds and hence the valuation of liability is exposed to fluctuations in the yields as at the
valuation datedr



Legislative Risk/ Regulatory Risk : l£dslative risk is the risk of increase in the plan liabilities or reduction in the plan assets due to
change in the legislation / regulation. The government may amend the Payment ofGratu ity Act thus
requiring the companies to pay higher benefits to the employees. This will directly affect the present
value of the tXfined Benefit Obligation
And the same will have to be recognized immediately in the year when any such amendment is
effective

The disclosure as required by Ind AS 19 as per actuarial valuation regarding Employee Retirement Benefits Plan for Gratuit\’ is as
follows:

Expenses recognised in Statement of Profit and lass in rnput of these defined benefit plan are as follows:
Particulan March 31. 2024

Current Service Cost 13.82
Past service cost

Interest Expense on DBO
Defined Benefits cost included in P&l

5.93
19.75

Remeasurement effects recognized in Other Comprehensive Income (OCI)
Particulars
Actuarial (Gain )/Losses due to Demographic Assumption changes in DBO
Actuarial (Gain)/Losses due to Financia] Assumption changes in DBO
Actuarial (Gain)/Losses due to Experience on DBO
Total Actuarial (Gain)/loss included in DCI

I

1.23
1.18

2.41

Net Defined Benefit Cost for the year
Particulars

Cost Recognised in P&l
Remeasurement Effect Recognised in OCI
Total Defined Benefit Cost

Nlarch 31, 2024
] 9.75

2.41

22.16

Funded Status and the amount recognised in the Balance Sheet for the Plan:
Net Asset/(Liability) Recognised in Balance Sheet
Present value ofUnfunded obligation
Funded status !Surplus/(Deficit)I (Para 64(a) I
Net Liability

Recognised in balance sheet
Net Expense

a
98.91

(98.91 )
98.91

(98.9 1 )
(98.91)

Amounts Recognized in Other Comprehensive Income
Particulars
Opening cumulative other comprehensive Income
Net increasing in OCI
Total Recognised in Other Comprehensive Income

n

March 31, 2024
(66.08)

2.4 1

(63.67)

Changes in Present Value Of Defined Benefit ObliHation And Reconciliation Thereof
Particulars
Present Value ofthfined Benefits Obligation (Opening)
Interest Cost
Current Service Cost
Prior Service Costs
Benefit payments from employer
Actuarial (Gains)/Loss
Prnent Value of Defined Benefits Obligation (Closing)

\larch 31. 2024
84.50

5.93

13.82

(7.76 )
2.4 1

98.91

-\8trrrlhtn\ Tm\julie

a
13.22

6.43
19.65

Nlarch 31, 2023

1.71

( 1 9.60)
( 1 7.90)

NIarch 31. 2023
1 9.65

( 1 7.90)
1.75

a
84.50

(84.50)
84.50

(84.50)
(84.50)

March 31, 2023
(48.18)
( 1 7.90)
(66.08)

\larch 33iR2liiE2B]

91.96
6.43

13.22

(9.2 1 )
( 1 7.90)
84.50



P=====fon of C)Fning & Closing balances of plan assets:

Fair Value of Plan Assets at end of prior year
Employer direct benefit payments
Benefits Payouts from employer
Acnlarial Gain/(Loss)
Fair Value of assets at the End

Reconciliation Of Net Balance Sheet Liability:
Particulars
Net Balance sheet Asset/(Liability) Recognised at beginning
Amount Recognised in Accumulated Other Comprehensive Income/Loss at the beginning of
the peri(xI
(Accrued)/ Prepaid benefit cost (Before adjustment ) at beginning the of period
Net Periodic Benefit (Cost)/Income for the period excluding Para 64 (b)
Employer Contribution
Employers Direct Benefits Payments
Comprehensive Income/Loss at the end of
the peri(xi
( Accrued)/Prepaid benefit cost (Before Adj ) at end of period
Amount Recognised in Accumulated Other
Comprehensive Income/Loss at the end of
Acquisition/Di\'estures£Tmnsfer
Effect of the Limit in Para 64(b)
Net Balance Sheet Asset/Liab Recognised at the end of the period

Sensitjvjty AnaIYsis
Significant actuarial assumptions for the determination of the defined benefit obligation are discount rate, expected salarY increase and wIthdrawal
rates. The sensitivity analysis below have been determined based on reasonably possible.changes of the assumptions occurring at the end of the
reporting period, while holding all other assumptions constant. The results of sensitivity analysis is given below'

March 31, 2024
Decrease

(7.40)
-7.48cyo

7.7'7

7. 85tFo

1.62
-l.63cFo

Particulars
Discount Rate (+ / - 100 basis points)
(% change due to sensitivity)
Salary Growth (+ / - 100 basis points)
(% change due to sensitivity)
Attrition Rate (+ / - 100 basis points)
(% change due to sensitivity)

Mortality Rate 10% W O.04%

P.U.C meth(xi has been used. If an employee's service in later years will lead to a materially higher level of benefit than in earlier years, these
txnefits are attributed on a straight-line basis. The limitations are that in assessing the change other parameters are kept constant. As some of the
assumptions may be correlated, it is unlikely that changes in assumptions will occur in isolation of one another.

There is no change from the previous period in the methods and assumptions used in the preparation of above analysis, except that the base rates
have changed

Expected future benefits payable - Maturity profile of defined benefit obligation
Information on the maturity profile of the liabilities given Felow
Projected Benefit Obligation
Accumulated Benefits Obligation

Five Year Payouts
Year (1)
Year ( I1 )
Year (II1)
Year (IV )
Year (V)
NeII 5 year pay-outs (6-10 years)
Payouts Above Ten Years
Vested benefit Obligation as on March 3 1, 2024

March 31. 2024

7.76

( 7.76)

l

(84.50)

66.08

( 150.58)
( 19.75)

7.76

( 162.57)

63.67

(98.91 ) (84.50)

March 31, 2023
Decrease

(6.83 )
-8.08tFo

7.62
9.02%o

(1.55)
-1.83tYo

Increase
8.85

8.95cPo

(6.78)
-6.86tFo

1.87
1.89tPo

a
98.91
63.48

31 -Mar-24
Discounted values / Undiscounted values /

Present value Actual value
4.94
2.91
4.70

16.77
2 52
7.93

59.13

March 31, 2023

9.2 ]
(9.2 1 )

March 31. 2023
(91.96)

48. 1 8

( 140.14 )
( 19.65)

9.21

( 1 50.58)

66.08

Increase
8.17

9.670/,
(6.64 )

-7.86cPo
1.7'7

2. ]0tYo

a
84.50
48.58

5.08
3.29
5.52

20.57
3.51

13.77
177.83
86.42

4%



Summary of Employee Profile
Active Members As At
Number of Employees
Total Monthjy Salary

Average Monthly Salary
Average past service
Average Age
Average future service
Discontinuance Gratuit\'
Vested Discontinuance Gratuit\’
Term ofLiabilitv

'\rrtrn IM Trrnf8n [M

March 31, 2020
550

44.76

8,138
1.48

28.3
29.7

59.79
0

18.88

March 31, 2019
522

44.06
8,440

1.72

28.3
29.49
68.39

38.910
22 76

Increase
5.09cYo

-l.57tYo
3.7196

0.24
0.21

-0.21

14.39cPo
0

3.88

The key assumptions used for the purpose of the actuarial valuations were as follows:

Particulars
\'aluations as at \larch \

31, 2024

a

31, 2023
Financial Assumptions
Discount Rate
SalarY Escalation

Demographic Assumptions
Attrition Rate
(Graded rates from Age 35 . 3.57%. From Age 40 - 2.38%, From Age 45 - 2%, From Age 50 - 1 %)
Mortality Indian Assured Lives Mortality( 2012- 14 ) (Ultimate)

7.22tP8

9.00o'i
7:36tFo

9.00cPo

5.00c}/o 5.00cVo

Other Disclosures:
(a) The company has not staned funding the gratuity liability & has been following pay as you go method for setting the liability
(b) The weighted average duration of the obligations as at March 3 1, 2024 is 18.68 years (March 3 1, 2023: 17.96 Years )

(B) Compensated absences
Tlre Company operates an earned leave scheme for employees. The employees are entitled to compensated absences benefits based on the last
drawn basic salary and number of days of leave accumulated based on the policy of the Company

Maturity Profile
mElla
Present value ofunfunded obligations
Expense recognised in the Statement of Profit and Loss
Discount rate (p.a. )
Salary escalation rate (p.a.)

As at March 31. 2024
52.28
4.49

7.22cyo
9.00cPo

As at March 31, 2023
47.79

(3.58)
7.36tFo

9.acP/o

dr



PP)
=

a
E
B
8
b

; 1
.g g
nb
& b:

:= =HBa

: + :E +E
bb

}{
Eg

gtI B g
TBI bCB CBa U
p 6 g ' i

; E :[1) g

i } } ;
gg ! !

db 9 9

au)
O - B= E

! i ! :I
#'E ; i

! ! ! g !

Q:I)WE

29
=# D

SUn
ga
g -a

ag
Q =

= A
E n

H-\

e

==:::
==

el

n T=

i p g g REF

Hq

C)=
C)
Q:

E

U
rd

b E6
g : :

= =

g A

g ::I • I :B

't61a61

ba
•dr

0
;)A
3

q

!)

§
Q

j
C)

HI

a0
.:

C)
T)

11

D

cg
in

g
;)

E
8
C)
n
eU

=

C

T)
iS

8
E
ce

A)
C

§

;

HDe)
tE

6U

E
i)e)

gU
=

0

g
E
A
8
e
q
B o
i ?
8 e
1:b g
F bi Ba
g g g
: 9 ee b g:

g

a
>,

:

Ce

Ge

;)Je
F
g
C)
a

a
g
ECJ

bI0
B
i)

B
:/)C)A

aIIG)

i0
TaEE
tg

§
tE
a
1)
Q

iIi
JQ
a
g
t)

\\



.E gnd b
&&

==
P '=+2 :E ::b BIn00
: :
7 g

Eg
G)

i
3

e
ce

U

a

;

a ACf)

o2 +

g Bg= epanEL
qB % • ?g n g
g Hg) :DIgI
g !I= §Lea tE

a)
A A

oSu
U = =a 83PV m B

g g g

$

T)
reA
Q

C)a£

:

eU

C)

g)
8C)

6
E
S

•g
&n
0

i
GI

U
Le

u Ei
SSL

LI g •ga= gT);J ega gg

g gL:

! a ::B g= T) go

!}

:A

g a

8 aT

; }{

qtal
ePal

N)
=

a
E
a
E
qJ

a)

g g
:$ 9:
==
g 1:

H: + y

11= =
!}p b

0 =

iQ
g 2
gSI
y E
gEHE

HE

3bB

uce
g jB;
is
;) g)= P=

g &
b B
jaB
EEL
i ;
DU28
; HE

\gJ8gaEloeD

g g

wifI

i E
gee

38 g
j g
g ;
nO
n .Ln

;1b #1b g

a
Q

e

ii
Eq
GP

F
rea
E

a
Ga

e
iI
q
gE
gB

rFa

,CB

QT
SH
C)U

6
a0
Ce

r)aC)
J
Cd

g)a
A
a
PI
a)q

a)
TBA
:1)

ea
2
Q

i)
>b
g

g
g
C)

a

€

fa
Ta
On

I
E
2

g
Jg
C)

ii
a

Te

a
73

r)
El
C)
J
g
tE
aHhA
t)
EL

6
C)
F)
a
CB

GZ
g

&

g

U
reAC)
H
CBaU
C)
E
a

rga
U
CB

e
g

=

Q
C)
al
i
Q

i

RFi
1E& gb
B LA

g :
Eg

eT
: a
= =H1P

g n g

EG
g b

E P =

;I) B

; !
b==

gg
g g

gb
TB8
: 8
88
Hg

::

TB=

R\

O
B&

,8

iI
t)
G)

?

ES
g gl)

gig g

E 'W
t) elau

Eg

! i
jE

g P !

SLS

: J R g

I i)Hi!=H ====

b :$= n=

gB
g gabB
g g
& B
i98

CB

g
C)
€
Hz
CB
ah

B
G)

a
U
g
t)

})
A
&J
CB

re

i
C)
n=b

B

te

reU

\1



! !!
.g g
nb

!!
a Ca==
: E
jegQe
i ;Eg

a

&

: i;}{{= 82 12r\I

}}}}

b
Eel

gig!!!-+nIanI

en
=

P
gB

:

g
E
qJ

]

=>Jb

E

a
:

G

G)
3

:

NJ

>,
JB
TO

aaU

= d
3 D
E &g g

:

jh g # $
g ';J ';I a

! .: .s B

§ { } H §B gig
; !i IOg= 1& R! ! :i

g : Jg 1g ;g 1:

uS

(h) + =

B :
B B

# # .§

g O ![) :g

g A; g

tg -g -g
Beg
gjg

q

HI

q=U

JjUa
a

Q

SP

3J

euA
U)

IE
g
re
ii
a
B

re
C)
a
0

'B
>

' D

I
}=Hr
8 g

gR
gIg
T)=

rE :
g g
gTa
aug
gg8:

P .Ln

Hg ; i
': re o

g§ 'iaT g

3

()

A

rs

C)

C

I
U

U
re

Re

6C
=el
:A

B

a
E

G)
=

a - I<a
IS ;==

HE

&&§

Cea
6a
dE
>,C)
-f

8
C)'D

&

Jg

=

3g

§ 8

S Ii gJ

BSE

i - ii

U
C)
B

Ea
i;

;0
E
Z

U
g
a)

a
TB

==

EC)
C)

E
U
a
t)
6
C)

a
Q
=

g g g

i ? .:= CB a

1:= B : g

g =! !!

Bag =

1I= = =

bcS 8
O u; g

} { § ! !

V
U)

HU

8
$

t)
U

Je

r)

B

G)

g
C)

Ss
tHa
on

L.JC
t)

g
S,

a
B
B
U)

IB

R
EG)

t)
=

nI
U
re

Ce

C

g

C)
aP)
Ca

aL:

B =

gS
38
! !
€B
:IIi : • :

\J LLB \I



b
B 8
= h
Egnb

gE
ac/i
i==

! a :E BE

b 1:

: iEg

iI:
IIg
RIB
BIo

iI! Bd 6

i § Ii:i

g 8 g

! I! • g

}} {
B% g:8 X
3g =

> = O A
Tit: C% i
; g :g ::

; } { siF

ii
!!

8
t)
t)

nhk.
;In\n

I Ire1: a
jn:al)
03
i 8:g
g€
B IS
ii
Egg:
y y
suE
a :

g :
gB
B !
b =

ea

>.0
= e

:'i+ A
Z-E8::g:
i§
g 0:

liB88
B ;\ a

rO 'E A
FT gB
SEi :

}

aIR : 8 gR
RId J J d

vIn o o a
BIn' Fl b o.
HI 'n o o

q+
BnI

en

P
eg
E
BBE
qJ

6
Te

aa
;

e

:BB e 1

!!! !!
{+ g'I !!
a= n==J<

A)C

i
g
Q

ii
E
Ca
>A
CE

a)

Ul

A
t)C

G)
CS

a'

a
:1)

=

€E
L)
el

a
cE
0

e
q=
CHRa

g g)

} li

0 =

1:1:1E g

gB
: a
1: ;

c)ce
gr 8

! !=C

:RE
gB
IEg :

q: :a2

gJ =BB
IS •g

gB

!!

e
gB
Q
>,

VI
i=

&

IF I ? I I I # #

e
BeQ
>e

\n
Q
nI

K I :C

e
QB
SJ

al
Q

fr)V

! le.a
;

li i
B ' B' a ' g &a

re

i;

E
eu

B
re

g

aa
ca
LE

FaCJ
CE

a)
tIa

3

a
&

e
C)

Ua
e
gil

=

UU
UU
:

k
a
Q
El
Q
rD
eu

Q)

F

dE
Ba
E
\a

:

N)

dE
Ba
E
PP)

:

nI

OF
FrI

JR
Ea
E
al

vI :
El-

!!
eliel a
al;
.i;

E
Be

Aa
gB

g
i€

qH
0

E 8
g m :

li g gEU J

iggg}!§g
a

;

g=

gi

ViC> St St eDin
-+
a
00-

d + Cy tri + d
agE : : :

rf +

(> 1 6\ I IA e
Ifitri

N
nINr\I n-tan

q) I veA nee)FbF
F
\OHr Eg:

bbb

'n ' ' b ' one+ n vi=
\dF
+

ci \daFIn
HI
gO
-qr

Pi
aD
eq

qjN:$HiaD
HI
HIF)

H I v= 1 a> 1 m=n\D e A OOh+o6
-+-+

re:a Hi

tO 1 U 1 + RfPjn.M H' ORr trIO\
Hia 8 in g =

F) I N)(> I
el N n==ai+anIn
el
aN

aHnh

8

11
3
elU

$



] :
:E £
=1 b

$ 1:
E !

==
: 0 :

eg00
1 ;
F ;

gBP 8 : gB :d dei add d + d
:888;K3 = B 8

Q

nB

==

M e)

gB

Ab

e
83>,

ed
In
eJ
>

1 ++
FF

e
gB

In
a
N

one\

: 8l8 gd d + N
! R R

F)ao
InHre

QBU
at
0

bOb in Ibn-+ O -+ A age= c; = a Kid
trIO U .= Q =r\1 th b n = -+

e
\R

=

rd

g iI\e
hI hI tab \ORA A (b CX> bedd d dJ FN;O O O \nor
Hn• =1 O••n N

.E
Aa
E

\n
S
N)

$ $ el UnOnd+\oNerd
aa
E
N)
S
al

d db b

iX 1 : R R : R6 % + aS Rf F=

Be
E
al

HI :
81H'
61'+aleal

n 1 U .HEX> 1 '0V VO£ 'n AlF Had r\i \EN
a ON :Oh NO fi!!f+)

=

t:
66

E
IEI;el a
gja

U
E
qJ

.g

E
gB

n
i;

i;E
gB

:

E
B

3G)U
= 8

! ! i ; } § g g

a
g

B,

ii

C)B LI

La = = =/

Q
HI

=

g
iii

a

Te
;)
CE

GE

E

R

O
HI
re

GZ

3
U
LfS

C)Yaa

8
On

gG9
Eli
g:$

dC=0
Eg
53b
! !aa
=H
•Rb)

a=c/>
ra jnSgBECOBO
gg
g g()
C==gS
8 ggE
!:
;g g
gHg;a
REI
eCB
X +=

E=&BB
On r=

Ul bn n

;! ! ng )

44

gj
N)
=

U
re

laol a

1;11a

;,}
en
=

P
QB

iI !
gl :B

a
>

a)

re
O
U

=

ce

gb

:

g
B
tE
ii

t)E
Q
g3
iX
L)

=a
U
8
Jg

6
Ua)

reC)

g
g

S,
Te

rB

$

g[J g
BEge

lg $

[:
eu

F
-a

E
b

b
aD
\d

V
nI
\I

•pnHqeFI
\I

b
gO
\d

Nb\D(\I
oF

bb
d

\Crl
oR

=

C)
E
ga
E

C)F
C)
>a
E
-:

dd
= Q

CS \ \



Hq\
n==de
\:

==

a

a)

b)
0
i)
EL
>,

C)
=

a)
>,
g
6
(J
U

BT
TIIL

! ! !
lgB

! ! i

I! ! Ig

Big

egg
g g; g

gig
§ } ::

iF i ng

g : E

g ri ![)
{ F i

!Ja
Ua
Za

C)
E
8
U

B

8'
e
sIc

BE

g &
3 g
g 1:BBE

gE

: q:eBb

g g

q+el
HI

en
J=

;

E

CB

-D

£
E
E
U

3

j £
U
C)

NHI bZIg

==
g EEl00
J ;Eg

a
Egg)
; B §

b O

2 S
A T = =

g
6
;C
C)

'>b

egEc
i (I11::

ZR \ \



:§I
=

q=
:

=

:

q+hI
Cf
61

en
J=

CJ

re
E
BAa
qJ

.E gUb

§ I:

au)==
g :
:: i
}{>
Eg

g .E JG g3 ISH a

,i g - Eg g

R =b =

6U
al
g

eu

UI

6
Ea
U)

B

$

:G

3

Eg

C
41

3
G

Ua
FuE
C)

a
a)IA
=P

QC)

=

C)
F

F
C)J=

7)
!

Fa

P! i :

! : dg

gg ;} #

a
CJ

E
P
=

g
re
a
=

TB

b
a

Gb

Ehe
+

CB

q)
a
:

T)
gl
Ca

a
>

F)

a
E
B

:

FI

C)
aC
t=
B
G)
=1
F

t=B
a)

=

JB)a
U3
a
Ua
CB

U
a
F
a
T)U
ti
g
t)

3 g8:

= =:a
n= OgE
IE! k

;g=E
{§Ut-

penhUO

g
TB

gIg
rel
=

g

1511
BI :

lgl g
- F,

re
Q

O

A
el >all b

R_1:
FF)
=

lgl3
xI :
nI BE

< 1 .E
P
re(J

U
g 1:i::gE
:8 B eLB

b :di:
g c

g e EC O a
g Jg :

t : i
igc
Egg
g JB g

= B .: eIB
Ba
I
E

. FI +)
a BT)
> > >q) DOJ J J

n \OnIO N .–
Hi 6 cl
•M= bbaD

p1 \D c1c> FI maid Fi
=== b naRnb aD 01

HIm \DbbC)
+ + \600 aD FI
DO ifin

m n \Obb &n
+ sF \d00 ae el
CX> \n N)

§8Bg 3

i==

N 0 HIr) Lb ifI
Fr 8 G:
A) n p==

\O
\d
a\F
r\i

fR 8 ;
;r 8 rd
n n n==

B
ifF
hi

g
\iF
pP:

ae

ad

ala
\6alF
Fei

DO

LAao

iS

3
8
an

8 + X;

i==

A
ga
Te
Ua
gB

a
iT
TB

P

8
g
Ul

N)e
g:

N)
\a
Ifi
\Dq

bd

elac
Fi

N)\e
U:
\eq

.g

TB

a
'=a

gBa
i=
Te
B

\1



M Power Micro Finance Private Limited

Notes to Financial Statements for the year ended March 31, 2024 '\mn 1btu TruIrs lin

4.(B Revenue from Contracts with Customers
(Amount in Lakhs)

Particulars
As At March 31, As At March 31,

2024 2023

Type of income
Fes and commission Income

Others
Total revenue from contracts with customers
Geographical markets
India
Outside India
Total revenue from contracts with customers
Timing of revenue recognition
Services transferred at a point in time
Services transferred over time
Total revenue from contracts with customers

2.280.80 1.12] .68

1.121.682.280.80

2.280.80 1.121.68

2,280.80 1.121.68

2.280.80

2.280.80

1 , 121.68

1.12 1.68

Contract Balances

Particulars
Contract Asset
Fes. commission and other rneivables

As At March 31, As At March 31,
2024 2023

5.44
5.44

10.07
10.07

Contract Liabilities
Servicing liability

4.10 Disclosure as required by Indian Accounting Standard(Ind AS) 108 Operating Segments

The Company's business activity falls within a single business segment, ie. Micro Financial Institution lending to Self-help group of women and
therefore, segment reporting in terms of Ind AS 108 on Segment Reporting is not applicable.

4.11 Related Party Disclosures
Relationships
Key Managerial Personnel and their relatives having significant influence Mr. K M Vishwanathan

Mr. K V Balaji
Uma Sundari

Related party transactions

The following table provides the total amount of transactions that have been entered into with related parties for the relevant financial year

Transaction During the year:-
A. The details of Managerial Remuneration
Mr. K M Vishwanathan

Mr. K V Balaji

For the year March 31
2024 2023

67.50 49.44
62.50 43.26

B. Details of salary paid
Uma Sundari

2024
1 8.67

2023
13.20

C. Rent Paid
Mr. K M Vishwanathan

2024 2023
1.28

e
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